Rua Francisco de Assis Pereira, 55, centro – Sabará /MG

CNPJ: 24.315.681/0001-45 - CEP: 34.505.500 - Caixa Postal 63

Tel.: (31) 2522-1221 - www.santacasasabara.org.br

EDITAL Nº 34/2021 – COMUNICADO

A Santa Casa de Misericórdia de Sabará, entidade sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº

24.315.681/0001-45, no uso de suas atribuições, publica COMUNICADO referente ao Edital do Processo

Seletivo de Profissionais para atuação na área da Saúde Indígena, nº 34/2021, do DSEI Minas Gerais

Espirito Santo, conforme segue:

Considerando o ofício nº 410/2021/MGES/DSEI/SESAI/MS encaminhado pelo Distrito Sanitário

Indígena Minas Gerais Espitrito Santo, no qual foi solicitado o cancelamento da vaga de Cirurgião Dentista,

para o Polo Base Tipo II, município de Machacalis.

Considerando haver disponibilidade do corpo técnico interno do DSEI/MGES para suprimento do

cargo de Cirurgião Dentista no Polo Base Tipo II, município de Machacalis e a consequente economia do

erário público com seu aproveitamento.

Opta-se pelo cancelamento do processo seletivo 34/2021, unicamente em relação ao cargo de

Cirurgião Dentista, para o Polo Base Tipo II, município de Machacalis.

A Santa Casa de Misericórdia de Sabará agradece desde ja a compreensão de todos.

Sabará, 23 de Dezembro de 2021.

Santa Casa Misericórdia de Sabará

http://www.santacasasabara.org.br/